

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Iluminarea interioara - lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 495 954,62 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	150,0000	41,43 12,75	6 214,95 1 912,50
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k=0.25 K=0,2500	buc	2 800,0000	5,72 2,25	16 002,00 6 300,00
3	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1 584,0000	63,75 54,75	100 980,00 86 724,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 584,0000	34,34 22,50	54 386,64 35 640,00
		<i>Total</i>	lei			177 583,59
		<i>CAS</i>	24 %			31 338,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 554,12
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	2 %			510,82
		<i>Total CD</i>				211 986,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			30 738,10
		<i>Total cu CR</i>				242 724,99
		<i>Beneficiu</i>	6 %			14 563,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				257 288,50 130 576,50
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-396-5	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x80(h) mm, montat pe pereti si tavane, cu capac	100 m	0,4500	5 110,49 2 820,00	2 299,72 1 269,00
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,4400	3 312,51 2 857,50	4 770,02 4 114,80
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,2400	2 744,23 2 415,00	3 402,85 2 994,60
8		Priza 10A ingropata	buc	144,0000	72,00 0,00	10 368,00 0,00
9		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	124,0000	75,00 0,00	9 300,00 0,00
10		Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	45,0000	32,22 0,00	1 449,90 0,00
11		Consola pentru jgheab metalic	buc	45,0000	67,00 0,00	3 015,00 0,00
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport monofazat 5-40A	buc	72,0000	72,24 65,25	5 201,00 4 698,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	144,0000	197,08 117,00	28 379,37 16 848,00
		<i>Total</i>	lei			68 185,86
		<i>CAS</i>	24 %			7 181,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 511,89
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	2 %			702,38
		<i>Total CD</i>				79 581,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			22 742,54
		<i>Total cu CR</i>				102 324,53
		<i>Beneficiu</i>	6 %			6 139,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				108 463,99 29 924,40
		3. Utilaj				
14		Contoare monofazat 5-40A	buc	72,0000	595,83 0,00	42 899,76 0,00
15		Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	72,0000	28,33 0,00	2 039,76 0,00
16		Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc	72,0000	28,33 0,00	2 039,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			46 979,28
		<i>Cmd</i>	1,2 %			563,75
		Total Utilaj Inclusiv salariu				47 543,03

		Total	lei	413 295,52
		TVA	20 %	82 659,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		495 954,62 160 500,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Iluminarea interioara - lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 495 954,62 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	398,9920	75,00	29 924,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,6000	75,00	17 820,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	475,2000	75,00	35 640,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	109,5000	75,00	8 212,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	918,7200	75,00	68 904,00
		Total manopera				160 500,90

Materiale:

1.	10	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	45,0000	32,22	1 449,90
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0022	65 000,00	143,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0084	14 000,00	117,60
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,1580	62,60	823,69
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1440	65,00	9,36
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,2160	65,00	599,04
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	181,3050	10,00	1 813,05
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,1960	150,00	329,40
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	181,3050	10,00	1 813,05
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,8640	60,00	51,84
11.	1019852	Vopsea	kg	5,1840	65,00	336,96
12.	11	Consola pentru jgheab metalic	buc	45,0000	67,00	3 015,00
13.	14	Contoare monofazat 5-40A	buc	72,0000	595,83	42 899,76
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7920	320,00	253,44
15.	15	Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	72,0000	28,33	2 039,76
16.	16	Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc	72,0000	28,33	2 039,76
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1440	15 000,00	2 160,00
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 692,8000	5,00	13 464,00
19.	2811236832352	Burghiu widia	buc	336,0000	16,20	5 443,20
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 443,7500	4,20	6 063,75
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,8400	20,00	316,80
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	273,3600	2,60	710,74
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	878,4000	1,20	1 054,08
24.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	144,0000	5,50	792,00
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,8800	2,30	6,62
26.	5009619	Ate de cusut	kg	0,1440	75,00	10,80
27.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,8640	65,00	56,16
28.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЕСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,3328	68,00	158,63
29.	8	Priza 10A ingropata	buc	144,0000	72,00	10 368,00
30.	9	Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	124,0000	75,00	9 300,00
		Total materiale de constructii				107 639,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6912	250,00	422,80
----	--------	---	------	--------	--------	--------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,1750	60,00	310,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,8315	90,00	1 784,84
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,6800	100,00	3 168,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	55,5000	45,00	2 497,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	23,7600	65,00	1 544,40
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	316,8000	45,00	14 256,00
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,7600	35,00	201,60
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6912	250,00	422,80
		Total utilaje de construcții				24 608,44

Total	lei	413 295,5 2
TVA	20 %	82 659,10

Total deviz:

**495 954,6
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de construcție pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			41,43 12,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	75,00	12,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,20	11,02
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	16,20	13,61
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
		Cheltuieli directe	lei			6 214,95
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k=0.25 K=0,2500	buc			5,72 2,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	75,00	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,20	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	16,20	1,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 002,00
3	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			63,75 54,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 980,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			34,34 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 386,64
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-396-5	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x80(h) mm, montat pe pereti si tavane, cu capac	100 m			5 110,49 2 820,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	75,00	2 820,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,60	428,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	60,00	690,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	90,00	222,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 299,72
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 312,51 2 857,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	14 000,00	43,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,60	265,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	68,00	28,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 770,02
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 744,23 2 415,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	14 000,00	44,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,60	265,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 402,85
8		Priza 10A ingropata	buc			72,00 0,00
	8	Priza 10A ingropata	buc	1,0000	72,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 368,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc			75,00
						0,00
	9	Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			9 300,00
10		Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m			32,22
						0,00
	10	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	1,0000	32,22	32,22
		Cheltuieli directe	lei			1 449,90
11		Consola pentru jgheab metalic	buc			67,00
						0,00
	11	Consola pentru jgheab metalic	buc	1,0000	67,00	67,00
		Cheltuieli directe	lei			3 015,00
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport monofazat 5-40A	buc			72,24
						65,25
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,25
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	65 000,00	1,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			5 201,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			197,08
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,30	0,05
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	75,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	68,00	0,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			28 379,37
		3. Utilaj				
14		Contoare monofazat 5-40A	buc			595,83
						0,00
	14	Contoare monofazat 5-40A	buc	1,0000	595,83	595,83
		Cheltuieli directe	lei			42 899,76
15		Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc			28,33
						0,00
	15	Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	1,0000	28,33	28,33
		Cheltuieli directe	lei			2 039,76
16		Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc			28,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	16	Înterupator BA47-29-1P-C 16	buc	1,0000	28,33	28,33
		Cheltuieli directe	lei			2 039,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.